



MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 040/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para a eventual aquisição de Pneus, Câmaras e Protetor de Pneus, para veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e das Secretarias Jurisdicionadas*

Fornecedor : EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - 44.116.889/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UNIDADE	DURABLE	+14PR+122%2F118K+TT+DR22+%28LISO%29TTD+	R\$ 735,24	R\$ 110.286,00	R\$ 836,07	R\$ 125.410,50	12,06	R\$ 100,83
Descrição: PNEU 7.50-16										
11	16,00	UNIDADE	CHALLENGER-	+16LONAS+149%2F146L+CUH2+TTD+%28LISO%29	R\$ 1.838,96	R\$ 29.423,36	R\$ 2.098,07	R\$ 33.569,12	12,35	R\$ 259,11
Descrição: PNEU DIANTEIRO LISO 275/80 R 22,5										
13	32,00	UNIDADE	WESTLAKE	16PR+149%2F146L+AD153+TTDCH+%28TRA%C3%87%C3%83O%29+	R\$ 2.011,87	R\$ 64.379,84	R\$ 2.610,27	R\$ 83.528,64	22,92	R\$ 598,40
Descrição: PNEU BORRACHUDO TRASEIRO 275/80 R 22,5 Especificação: caçamba Volkswagen 13.190 2010										
17	64,00	UNIDADE	+WESTLAKE	+18LONAS+152%2F149M+AD528+TRA%C3%87%C3%83O+	R\$ 2.215,99	R\$ 141.823,36	R\$ 2.560,17	R\$ 163.850,88	13,44	R\$ 344,18
Descrição: PNEU TRASEIRO BORRACHUDO 295/80.22.5 SEM CAMARA										
19	24,00	UNIDADE	CHALLENGER	16LONAS+154%2F149M+CUL+TTD+%28LISO%29	R\$ 2.037,22	R\$ 48.893,28	R\$ 2.490,43	R\$ 59.770,32	18,20	R\$ 453,21
Descrição: PNEU DIANTEIRO 295/80 R 22,5										
25	8,00	UNIDADE	BRANSALES	+TR218A+TTD	R\$ 450,40	R\$ 3.603,20	R\$ 496,10	R\$ 3.968,80	9,21	R\$ 45,70
Descrição: CÂMARA DE AR 18 R30 Especificação: trator massey ferguson 4283										
30	20,00	UNIDADE	+SUPERGUIDER	8+14PR+R4+QH604+TL+TTD	R\$ 1.695,01	R\$ 33.900,20	R\$ 2.916,18	R\$ 58.323,60	41,88	R\$ 1.221,17
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12.5/80-18 Especificação: 10 lonas										
33	20,00	UNIDADE	SUPERGUIDER	12LONAS+R-4+QH607+TL+TTD+S	R\$ 3.413,48	R\$ 68.269,60	R\$ 6.080,21	R\$ 121.604,20	43,86	R\$ 2.666,73
Descrição: PNEU TRASEIRO 19.5-24										
43	24,00	UNIDADE	WESTLAKE	16PR+135%2F133J+TL+CM986+TTD+TRA%C3%87%C3%83O	R\$ 834,29	R\$ 20.022,96	R\$ 918,31	R\$ 22.039,44	9,15	R\$ 84,02
Descrição: PNEU 215/75 R17.5 TRASEIRO BORRACHUDO										
57	10,00	UNIDADE	+ROADKING	C+112%2F110R+TRANSPORTER+RF09+TTD	R\$ 666,46	R\$ 6.664,60	R\$ 712,25	R\$ 7.122,50	6,43	R\$ 45,79
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-225/65										
59	10,00	UNIDADE	ROADKING+	16C+110%2F108R+TRANSPORTER+RF09+TTD+R	R\$ 627,46	R\$ 6.274,60	R\$ 1.131,13	R\$ 11.311,30	44,53	R\$ 503,67
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-205/75										
65	100,00	UNIDADE	JK	12LONAS+TRASEIRO+FIELD+KING+R1+TT+TTD	R\$ 2.335,94	R\$ 233.594,00	R\$ 3.384,35	R\$ 338.435,00	30,98	R\$ 1.048,41
Descrição: PNEU DIANTEIRO ARO 16 - 12.4X24- 8 LONAS Especificação : Largura 12.4-8 lonas										
66	100,00	UNIDADE	SUPERGUIDER+	12LONAS+R-1+QH611+TT+TTD+	R\$ 4.204,46	R\$ 420.446,00	R\$ 4.440,11	R\$ 444.011,00	5,31	R\$ 235,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.216.334,50		Subtotal Orçado: R\$ 1.507.092,40		19,2926 %	R\$ 290.757,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU TRASEIRO ARO 24-18.4X30-12 LONAS Especificação : Largura 18.4-12 lonas										
69	10,00	UNIDADE	ROADKING	+8PR+102%2F100Q+TRANSPORTER+RF09+TTD+	R\$ 518,21	R\$ 5.182,10	R\$ 778,09	R\$ 7.780,90	33,40	R\$ 259,88
Descrição: PNEU RADIAL 185 R14 C102/100										
71	20,00	UNIDADE	ROADKING	+112H+ARGOS+H%2FT+TTD+	R\$ 772,35	R\$ 15.447,00	R\$ 892,17	R\$ 17.843,40	13,43	R\$ 119,82
Descrição: PNEU RADIAL 265/70 R16 112S										
72	20,00	UNIDADE	ROADKING+	14C+90%2F88T+RADIAL+109+TTD+	R\$ 406,22	R\$ 8.124,40	R\$ 426,14	R\$ 8.522,80	4,67	R\$ 19,92
Descrição: PNEU RADIAL 175/65 R14 82T										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.216.334,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.507.092,40		19,2926 %	R\$ 290.757,90

Fornecedor : TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 38.203.366/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+215%2F75+R17.5	R\$ 781,71	R\$ 62.536,80	R\$ 918,08	R\$ 73.446,40	14,85	R\$ 136,37
Descrição: PNEU 215/75 R17.5										
3	50,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+9.00-20	R\$ 1.460,44	R\$ 73.022,00	R\$ 2.085,27	R\$ 104.263,50	29,96	R\$ 624,83
Descrição: PNEU 9.00-20										
14	16,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+BORRACHUDO+	R\$ 1.462,47	R\$ 23.399,52	R\$ 2.085,23	R\$ 33.363,68	29,87	R\$ 622,76
Descrição: PNEU BORRACHUDO 9.00X20										
21	12,00	UNIDADE	TORTUGA	CAMARA+DE+AR+20.5-25	R\$ 643,87	R\$ 7.726,44	R\$ 784,23	R\$ 9.410,76	17,90	R\$ 140,36
Descrição: CAMARA DE AR 20.5-25										
23	8,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+DIANTEIRO+12-4-R24	R\$ 2.369,48	R\$ 18.955,84	R\$ 3.384,30	R\$ 27.074,40	29,99	R\$ 1.014,82
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12-4-R24										
27	40,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+14+000+R24	R\$ 3.827,93	R\$ 153.117,20	R\$ 4.480,17	R\$ 179.206,80	14,56	R\$ 652,24
Descrição: PNEU 14 000 R24 S/CAMARA Especificação: motoniveladora caterpillar 120k 2014										
28	64,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+17.5-R25	R\$ 4.035,45	R\$ 258.268,80	R\$ 4.780,17	R\$ 305.930,88	15,58	R\$ 744,72
Descrição: PNEU 17.5-R25										
32	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+DIANTEIRO+12-16.5	R\$ 1.879,97	R\$ 22.559,64	R\$ 2.093,17	R\$ 25.118,04	10,19	R\$ 213,20
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12-16.5										
41	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+900-20+	R\$ 1.841,30	R\$ 22.095,60	R\$ 2.085,21	R\$ 25.022,52	11,70	R\$ 243,91
Descrição: PNEU 900-20 TRASEIRO BORRACHUDO										
42	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+215%2F75+R17.5+	R\$ 780,56	R\$ 9.366,72	R\$ 918,31	R\$ 11.019,72	15,00	R\$ 137,75
Descrição: PNEU 215/75 R17.5 DIANTEIRO LISO										
49	20,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+INTERMEDIARIO+ARO+15-235%2F75	R\$ 806,22	R\$ 16.124,40	R\$ 947,32	R\$ 18.946,40	14,89	R\$ 141,10
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 15-235/75										
50	20,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+BORRACHUDO+ARO+15-235%2F75	R\$ 878,38	R\$ 17.567,60	R\$ 947,32	R\$ 18.946,40	7,28	R\$ 68,94
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 15-235/75										
Subtotal Adjudicado R\$ 731.736,66							Subtotal Orçado: R\$ 884.908,30		17,3093 %	R\$ 153.171,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	10,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+BORRACHUDO+ARO+16-245%2F70	R\$ 1.199,77	R\$ 11.997,70	R\$ 1.341,24	R\$ 13.412,40	10,55	R\$ 141,47
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/70										
56	10,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+BORRACHUDO+ARO+16-245%2F70	R\$ 1.188,29	R\$ 11.882,90	R\$ 1.341,24	R\$ 13.412,40	11,40	R\$ 152,95
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/70										
58	10,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+BORRACHUDO+ARO+16-225%2F65	R\$ 1.322,14	R\$ 13.221,40	R\$ 1.502,27	R\$ 15.022,70	11,99	R\$ 180,13
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-225/65										
60	10,00	UNIDADE	PIRELLI	PNEU+RADIAL%2C+BORRACHUDO+ARO+16-205%2F75	R\$ 989,41	R\$ 9.894,10	R\$ 1.131,13	R\$ 11.311,30	12,53	R\$ 141,72
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-205/75										
Subtotal Adjudicado R\$ 731.736,66							Subtotal Orçado: R\$ 884.908,30		17,3093 %	R\$ 153.171,64

Fornecedor : S L PNEUS LTDA - 34.637.926/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	110,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 750X16	R\$ 95,00	R\$ 10.450,00	R\$ 97,33	R\$ 10.706,30	2,39	R\$ 2,33
Descrição: CAMARA DE AR 750X16										
5	50,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 215/75 R175.5	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00	R\$ 115,23	R\$ 5.761,50	1,94	R\$ 2,23
Descrição: CAMARA DE AR 215/75 R17.5										
6	50,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 9.00-20	R\$ 132,49	R\$ 6.624,50	R\$ 150,27	R\$ 7.513,50	11,83	R\$ 17,78
Descrição: CAMARA DE AR 9.00-20										
7	40,00	UNIDADE	MASTERFLEX	PROTETOR PARA PNEU 750X16	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	R\$ 58,27	R\$ 2.330,80	10,76	R\$ 6,27
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 750X16										
8	40,00	UNIDADE	MASTERFLEX	PROTETOR PARA PNEU 750X17.5	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 70,08	R\$ 2.803,20	1,54	R\$ 1,08
Descrição: PROTETOR PARA PNEU 750X17.5										
9	44,00	UNIDADE	MASTERFLEX	PROTETOR PARA PNEU R 20	R\$ 51,00	R\$ 2.244,00	R\$ 55,33	R\$ 2.434,52	7,83	R\$ 4,33
Descrição: PROTETOR DE PNEU R 20										
10	36,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 275/80 R22,5 Especificação: para veículo volkswagem 13.180 2010	R\$ 142,00	R\$ 5.112,00	R\$ 154,10	R\$ 5.547,60	7,85	R\$ 12,10
Descrição: CÂMARA DE AR 275/80 R22,5 Especificação: para veículo volkswagem 13.180 2010										
12	64,00	UNIDADE	MASTERFLEX	PROTETOR DE PNEU R22,5	R\$ 61,00	R\$ 3.904,00	R\$ 65,27	R\$ 4.177,28	6,54	R\$ 4,27
Descrição: PROTETOR DE PNEU R 22,5										
15	16,00	UNIDADE	RS	CÂMARA DE AR 9.00X20	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 150,17	R\$ 2.402,72	6,77	R\$ 10,17
Descrição: CÂMARA DE AR 9.00X20										
16	16,00	UNIDADE	MASTERFLEX	FITÃO PROTETOR 9.00X20	R\$ 54,00	R\$ 864,00	R\$ 55,17	R\$ 882,72	2,12	R\$ 1,17
Descrição: FITÃO PROTETOR 9.00X20										
Subtotal Adjudicado R\$ 499.679,30							Subtotal Orçado: R\$ 531.887,67		6,0554 %	R\$ 32.208,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	64,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 295/80 R22,5 Especificação: caçamba volkswagem 26.280 2013	R\$ 181,00	R\$ 11.584,00	R\$ 182,17	R\$ 11.658,88	0,64	R\$ 1,17
Descrição: CÂMARA DE AR 295/80 R22,5 Especificação: caçamba volkswagem 26.280 2013										
20	12,00	UNIDADE	BRASPLUS	PNEU 20.5 R25 Especificação: carregadeira komatsu wa 320-5 2010	R\$ 7.100,00	R\$ 85.200,00	R\$ 7.800,17	R\$ 93.602,04	8,98	R\$ 700,17
Descrição: PNEU 20.5 R25 Especificação: carregadeira komatsu wa 320-5 2010										
22	32,00	UNIDADE	MASTERFLEX	PROTETOR DE PNEU R25 Especificação: motoniveladora xcmg gr 1803 br	R\$ 305,00	R\$ 9.760,00	R\$ 336,20	R\$ 10.758,40	9,28	R\$ 31,20
Descrição: PROTETOR DE PNEU R25 Especificação: motoniveladora xcmg gr 1803 br										
24	8,00	UNIDADE	BKT	PNEU TRASEIRO 18-4-R30	R\$ 4.200,00	R\$ 33.600,00	R\$ 4.440,30	R\$ 35.522,40	5,41	R\$ 240,30
Descrição: PNEU TRASEIRO 18-4-R30										
26	8,00	UNIDADE	RS	CÂMARA DE AR 12 R24 Especificação: trator massey ferguson 4283	R\$ 234,60	R\$ 1.876,80	R\$ 235,17	R\$ 1.881,36	0,24	R\$ 0,57
Descrição: CAMARA DE AR 12 R24 Especificação : trator massey ferguson 4283										
29	64,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 17.5-25	R\$ 440,00	R\$ 28.160,00	R\$ 443,22	R\$ 28.366,08	0,73	R\$ 3,22
Descrição: CAMARA DE AR 17.5-25										
31	12,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 12.5-18	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00	R\$ 210,22	R\$ 2.522,64	1,06	R\$ 2,22
Descrição: CAMARA DE AR 12.5-18										
34	20,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 19.5-24	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 478,27	R\$ 9.565,40	20,55	R\$ 98,27
Descrição: CAMARA DE AR 19.5-24										
35	12,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR 12-16.5	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00	R\$ 165,20	R\$ 1.982,40	1,94	R\$ 3,20
Descrição: CAMARA DE AR 12-16.5										
36	8,00	UNIDADE	WESTLAKE	PNEU 750/16 10 LONAS	R\$ 799,00	R\$ 6.392,00	R\$ 807,25	R\$ 6.458,00	1,02	R\$ 8,25
Descrição: PNEU 750/16 10 LONAS										
37	75,00	UNIDADE	APTANY	PNEU 265/70 R 16 Especificação: L 200 triton 2013	R\$ 870,00	R\$ 65.250,00	R\$ 892,07	R\$ 66.905,25	2,47	R\$ 22,07
Descrição: PNEU 265/70 R16 Especificação : L 200 triton 2013										
38	24,00	UNIDADE	MERIDIONAL	PNEU 215/70 R17,5 Especificação: FORD F 4.000	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00	R\$ 918,14	R\$ 22.035,36	1,98	R\$ 18,14
Descrição: PNEU 215/70 R17,5 Especificação : FORD F 4.000										
39	8,00	UNIDADE	APTANY	PNEU 265/70 R16 112T	R\$ 880,00	R\$ 7.040,00	R\$ 892,11	R\$ 7.136,88	1,36	R\$ 12,11
Descrição: PNEU 265/70 R16 112T										
40	6,00	UNIDADE	CENTELLA	PNEU 900-20 DIANTEIRO LISO	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.740,22	R\$ 10.441,32	2,31	R\$ 40,22
Descrição: PNEU 900-20 DIANTEIRO LISO										
44	54,00	UNIDADE	WESTLAKE	PNEU 7.50 R16 LISO	R\$ 799,00	R\$ 43.146,00	R\$ 807,13	R\$ 43.585,02	1,01	R\$ 8,13
Descrição: PNEU 7.50 R16 LISO										
45	4,00	UNIDADE	RS	CAMARA DE AR ARO 20	R\$ 148,50	R\$ 594,00	R\$ 150,27	R\$ 601,08	1,18	R\$ 1,77
Descrição: CAMARA DE AR ARO 20										
Subtotal Adjudicado R\$ 499.679,30							Subtotal Orçado: R\$ 531.887,67		6,0554 %	R\$ 32.208,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	4,00	UNIDADE	RS	CÂMARA DE AR ARO 16 Especificação: para caminhonete	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 97,28	R\$ 389,12	5,43	R\$ 5,28
Descrição: CÂMARA DE AR ARO 16 Especificação : para caminhonete										
47	20,00	UNIDADE	FIRESTONE	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16- 245/65	R\$ 1.270,00	R\$ 25.400,00	R\$ 1.341,14	R\$ 26.822,80	5,30	R\$ 71,14
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 16-245/65										
48	20,00	UNIDADE	FIRESTONE	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16- 245/65	R\$ 1.270,00	R\$ 25.400,00	R\$ 1.341,14	R\$ 26.822,80	5,30	R\$ 71,14
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 16-245/65										
51	20,00	UNIDADE	FERENTINO	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14- 185/75	R\$ 451,00	R\$ 9.020,00	R\$ 498,17	R\$ 9.963,40	9,47	R\$ 47,17
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-185/70										
52	20,00	UNIDADE	FERENTINO	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14- 185/70	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00	R\$ 498,17	R\$ 9.963,40	18,70	R\$ 93,17
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-185/70										
53	10,00	UNIDADE	DUNLOP	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 17- 225/75	R\$ 1.224,00	R\$ 12.240,00	R\$ 1.288,19	R\$ 12.881,90	4,98	R\$ 64,19
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 17-225/75										
54	10,00	UNIDADE	DUNLOP	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 17- 225/75	R\$ 1.205,00	R\$ 12.050,00	R\$ 1.288,19	R\$ 12.881,90	6,46	R\$ 83,19
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 17-225/75										
61	10,00	UNIDADE	DYNAMO	PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14- 175/70	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	R\$ 506,10	R\$ 5.061,00	23,93	R\$ 121,10
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 14-175/70										
62	10,00	UNIDADE	DYNAMO	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14- 175/70	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	R\$ 506,10	R\$ 5.061,00	23,93	R\$ 121,10
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 14-175/70										
63	10,00	UNIDADE	KOOLER	PNEU RADIAL,INTERMEDIARIO ARO 13- 175/70	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 362,11	R\$ 3.621,10	6,11	R\$ 22,11
Descrição: PNEU RADIAL, INTERMEDIARIO ARO 13-175/70										
64	10,00	UNIDADE	KOOLER	PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 13- 175/70	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00	R\$ 362,08	R\$ 3.620,80	4,72	R\$ 17,08
Descrição: PNEU RADIAL, BORRACHUDO ARO 13-175/70										
67	10,00	UNIDADE	DYNAMO	PNEU RADIAL 175/70 R14 88T	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00	R\$ 506,24	R\$ 5.062,40	23,36	R\$ 118,24
Descrição: PNEU RADIAL 175/70 R14 88T										
68	10,00	UNIDADE	CASUMINA	PNEU RADIAL 185/65 R14 86T	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 545,17	R\$ 5.451,70	28,46	R\$ 155,17
Descrição: PNEU RADIAL 185/65 R14 86T										
70	10,00	UNIDADE	ROADCRUZA	PNEU RADIAL 175/80 R14 88T	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 670,17	R\$ 6.701,70	4,50	R\$ 30,17
Descrição: PNEU RADIAL 175/80 R14 88T										
Subtotal Adjudicado R\$ 499.679,30							Subtotal Orçado: R\$ 531.887,67		6,0554 %	R\$ 32.208,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.447.750,46	R\$ 2.923.888,37	16,2844 %	476.137,91

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA , 15 de Março de 2024

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL